572761/2021 ΦΕΚ 1018/ΥΟΔΔ/29-11-2021






 

www.mydocman.gr


572761/2021 ΦΕΚ 1018/ΥΟΔΔ/29-11-2021[footnoteRef:1] [footnoteRef:2] [1: Ν.5255/2025 ΦΕΚ: 219/Α/28.11.2025: Άρθρο 53 Παράταση θητείας μελών Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού Παρατείνεται από τη λήξη της έως την 28η.2.2026, η θητεία των μελών της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού του άρθρου 77 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), περί Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 572761/25.11.2021 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών, της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 1018)]  [2: 168369/2022ΦΕΚ: 339/ΥΟΔΔ/26.04.2022:Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΓΕΕΑ/ 572761/25.11.2021 (ΥΟΔΔ 1018) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού αντικατάσταση Αναπληρωματικού μέλους.] 

Διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών, της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 77 και 77Α του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α' 121), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 3 και 4 του ν. 4809/2021, «Αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού, διατάξεις εναρμόνισης με ολιστική μελέτη FIFA-UEFA για το ποδόσφαιρο και την Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία, αναδιάρθρωση επαγγελματικών κατηγοριών ποδοσφαίρου, λειτουργική ενίσχυση Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης Ντόπινγκ, αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου προπονητών αθλημάτων και λοιπές τροποποιήσεις της αθλητικής νομοθεσίας» (Α' 102).
β) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7).
γ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α' 119).
δ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 121).
ε) Του ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημοσίας διοίκησης (Α' 133).
εα) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α' 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α' 133).
ζ) Του Κεφ. ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) -2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131).
2) Το υπ' αρ. 8024/16-11-2021 έγγραφο της Βουλής των Ελλήνων, με το οποίο διαβιβάστηκε στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, η από 16/11/2021 έκθεση της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Θεσμών και Διαφάνειας με τη θετική γνώμη των μελών της Επιτροπής, για την καταλληλότητα των προτεινόμενων από τον Υφυπουργό Πολιτισμού κ Αθλητισμού για διορισμό, Νικόλαου Τζουλάκη, Αριστέας Σινανιώτη, Σπυρίδωνος Τσαντίνη,
Νικόλαου Γερακάρη, Ηλία Αρκούδη, Ιωάννη Ράλλη και Μιχαήλ Κουρέτα ως τακτικών μελών της Ε.Ε.Α.
3) Το υπ' αρ. 8025/16-11-2021 έγγραφο της Βουλής των Ελλήνων, με το οποίο διαβιβάστηκε στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, η από 16/11/2021 έκθεση της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Θεσμών και Διαφάνειας με τη θετική γνώμη των μελών της Επιτροπής, για την καταλληλότητα των προτεινόμενων από τον Υφυπουργό Πολιτισμού κ Αθλητισμού για διορισμό, Χρήστου Κουμπή, Χαράλαμπου Τσιλιώτη, Χρήστου Καπετάνου, Ευαγγελίας Παπανδρέου, Ιωάννη Πανόπουλου, Ιωάννη Μπατσίλα και Εμμανουήλ Μίαρη, ως αναπληρωματικών μελών της Ε.Ε.Α
4) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/ 29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β' 3099), αποφασίζουμε:
Διορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού που συστήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 2725/1999.
Ως μέλη της Επιτροπής,τακτικά και αναπληρωματικά, διορίζονται, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 77 του ν. 2725/1999, οι εξής:
α) Ο Νικόλαος Τζουλάκης του Εμμανουήλ, συνταξιούχος ανώτερος δικαστικός λειτουργός, με ΑΔΤ Λ 962940 ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή Πρόεδρο τον Χρήστο Κουμπή του Γεωργίου, συνταξιούχο ανώτατο δικαστικό λειτουργό, με ΑΔΤ ΑΒ 061642.
β) Η Αριστέα Σινανιώτη του Κωνσταντίνου, καθηγήτρια του εμπορικού δικαίου στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς, με ΑΔΤ ΑΒ 599968 ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή Αντιπρόεδρο τον Χαράλαμπο Τσιλιώτη του Μιχαήλ, αναπληρωτή καθηγητή του Συνταγματικού Δικαίου και του Ευρωπαϊκού Συνταγματικού Δικαίου στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, με ΑΔΤ ΑΜ 015999.
γ) Ο Σπυρίδων Τσαντίνης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Σ 007615, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Καπετάνο του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΜ 817065 αμφότεροι δικηγόροι παρ' Αρείω Πάγω με εξειδίκευση και εμπειρία σε θέματα δικαίου εταιρειών.
δ) Ο Νικόλαος Γερακάρης του Αριστείδη, με ΑΔΤ ΑΙ 522657 ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Ευαγγελία Παπανδρέου του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΚ 213101 αμφότεροι δικηγόροι παρ' Αρείω Πάγω με εξειδίκευση και εμπειρία σε θέματα αθλητικού δικαίου.
ε) Ο Ηλίας Αρκούδης του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Χ 549876 ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Πανόπουλο του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ ΑΝ 175347, αμφότεροι πτυχιούχοι οικονομικής κατεύθυνσης και κάτοχοι άδειας άσκησης επαγγέλματος οικονομολόγου του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος.
στ) Ο Ιωάννης Ράλλης του Βασιλείου, συνταξιούχος ιδιωτικού τομέα, πρώην διεθνής διαιτητής καλαθοσφαίρισης, με ΑΔΤ ΑΙ 948649 ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Μπατσίλα του Δημητρίου, δικηγόρο παρ' Αρείω Πάγω με εμπειρία στο χώρο του αθλητισμού, με ΑΔΤ ΑΟ 052267.
ζ) Ο Μιχαήλ Κουρέτας του Διονυσίου, εν ενεργεία διεθνής διαιτητής υδατοσφαίρισης, με ΑΔΤ ΑΑ 319740 ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Εμμανουήλ Μίαρη του Νικολάου, δικηγόρο και πρώην διαιτητή ποδοσφαίρου, με ΑΔΤ ΑΖ 451184.
Ο Πρόεδρος,ο Αντιπρόεδρος και τα μέλη της Ε.Ε.Α., με τους αναπληρωτές τους, διορίζονται για θητεία τεσσάρων (4) ετών.
Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής ορίζονται με τις διατάξεις του ν. 2725/1999, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4809/2021 και λοιπές διατάξεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβέρνησης.
Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2021

	   


	33

	



